
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola 
per l’a.s. 2018/2019; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO delle richieste dagli aspiranti; 

 
                                                          D E C R E T A 

 
 Limitatamente all’anno scolastico 2018/2019, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte le seguenti assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali del sotto elencato personale ATA.. 
                                                

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Assistente Amministrativo 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
CORSI ANNA MARIA 05/08/1963 RM I.C. 1^ Anagni I.C. 2^ Ferentino 
VALLONE GIOVANNI 06/02/1957 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 1^ Pontecorvo 
CAMILLERI ANTONIO 10/04/1959 BO I.C. 2^ Anagni Liceo Scientifico “Severi” Frosinone 
DI ROBERTO GIANCARLO 30/10/1963 IS I.C.1^ Pontecorvo I.C. Cervaro 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Assistente Amministrativo 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

  DELLA CIOPPA STEFANIA 01/05/1968 CE I.C. Grazzanise  I.C. 1° Frosinone -  L. 100/87 
CALENZO NICOLA 13/10/1985 FR I.I.S. “L. Da Vinci” Roma Centro EDA Pontecorvo 

 
 
 

m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0010800.28-08-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Assistente Tecnico 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
POLSELLI GABRIELLA 17/06/1978 FR I.I.S. Anagni – AR08 I.I.S. Pontecorvo – AR08 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Assistente Tecnico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

 PETRACCONE ROBERTO 17/01/1977 FR I.I.S.“Caravaggio” Roma – AR02  I.I.S. “Volta” Frosinone -  AR02 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov. Sede titolarità: Sede Assegnata: 

BENACQUISA RENATO 27/06/1957 FR I.I.S. “Pertini” Alatri I.C. Broccostella 
BIANCHI GAETANA 25/05/1963 FR I.I.S. “Sulpicio” Veroli I.C. Alvito 
POLSELLI VINCENZO 08/08/1955 FR I.I.S. “Pertini” Alatri I.C. Arce 
DI DOMENICO ELIODORO 21/06/1968 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. 1^ Sora 
DE ANGELIS MARIA 19/10/1974 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Castro dei Volsci 
MAVIGLIA CATERINA 06/04/1954 RC I.C. 2^ Ferentino I.C. 1^ Ceccano 
MASTRANTONI BRUNA 16/04/1962 FR I.C. 3^ Sora I.C. Arpino 
DI VITO RAFFAELA 03/06/1957 EE I.I.S. “Bragaglia” Frosinone Liceo Scientifico “Pellecchia” Cassino 
QUAGLIOZZI NADIA 23/02/1964 FR I.I. Superiore Ceccano I.C. Aquino 
GIACOMOBONO PATRIZIA 07/09/1965 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. Aquino 
PESCOSOLIDO MARTINA 19/06/1972 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Ceprano 
DI PASSIO ASSUNTA LUCIA 13/12/1966 AQ I.C. Boville Ernica Liceo Scientifico “Da Vinci” Sora 
CHIARELLI ANNA MARIA 24/06/1964 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 3^ Cassino 
MARCHESE DANIELA 04/12/1980 CS I.C. 2^ Alatri I.C. Piedimonte S. Germano 
FALLENA MICHELE 13/08/1960 EE I.I.S. “Bragaglia” Frosinone  I.T.I.S. “Majorana” Cassino 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

RICCARDI BRUNA 26/06/1975 FR I.C. 1^ Frosinone Liceo Scientifico “Pellecchia” Cassino 
GROSSI DILVA 18/06/1951 FR I.C. 3^ Frosinone I.C. S. Elia Fiumerapido 
LOLLO FRANCESCO 08/02/1953 FR I.C. Guarcino I.C. Alvito 
PASSAMONTI MARGHERITA 14/07/1959 FR I.C. 1^ Alatri I.C. Boville Ernica 
TESTA EMANUELA 16/06/1962 FR I.C. 3^ Frosinone I.C. 1^ Cassino 
CUOZZO MARIA 29/11/1962 FR I.C. 2^ Ferentino I.C. 2^ Cassino 
NERONI ROSA 23/12/1964 FR I.T.I.S.”Morosini” Ferentino I.C. Castro dei Volsci 
GAGLIONE NADINE 05/04/1965 EE I.C. 4^ Frosinone I.C. Cervaro 
ACETI SILVIA 04/02/1966 EE I.C. 1^ Frosinone I.C. Cervaro 
GALLOZZI LOREDANA 09/04/1967 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 3^ Cassino 
RODI ORNELLA 09/07/1967 FR I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi I.C. 2^ Frosinone 
IUNNI MARISA 07/01/1969 FR I.I.S. Ceccano I.C. Piedimonte S. Germano 
VINCIGUERRA GIANCARLO 14/05/1965 RM I.C. Supino I.I. Superiore Ceccano 
SANTAMARIA TIZIANA 24/08/1966 FR I.C. 3^ Frosinone I.I.S. “S. Benedetto” Cassino 
SERA VINCENZO 13/09/1963 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Boville Ernica 
DI TRAGLIA ANTONELLA 07/04/1966 FR Convitto Naz. Anagni I.C. Ceprano 
MARTINI MARIA 01/04/1950 FR I.C. 2^ Alatri I.C. 3^ Sora 
DI ROLLO ANNA MARIA 18/01/1952 FR I.C. 1^ Ferentino I.C. Ceprano 
REA SILVANA 01/04/1954 FR I.C. Tecchiena-Alatri I.C. 3^ Sora 
VENTRE ARMANDO 15/08/1954 FR I.C. 2^ Anagni I,C, S. Elia Fiumerapido 
VENDITTI SONIA MARIA ROSARIA 08/05/1955 FR I.C. 1^ Anagni I.C. Ceprano 
SCAFI GIACINTA 08/11/1958 FR I.C. 4^ Frosinone I.C. Atina 
TAMBURRINI PAOLO 06/06/1959 FR I.C. 2^ Alatri I.C. Atina 
LA NORCIA ANGELINA 26/01/1961 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 2^ Ceccano 
PIZZUTI FRISIA 21/07/1962 FR I.C. 2^ Alatri I.C. 1^ Monte S.G. Campano 
DE FIORAVANTE ADELINA 20/03/1965 FR I.C. 1^ Alatri I.C. 2^ Frosinone 
TANZILLI LORELLA 15/10/1967 FR I.C. 1^ Anagni I.C. 1^ Frosinone 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

PARTIGIANONI ARCANGELO 06/10/1963 FR Liceo Classico “Socrate” Roma I.I.S. “Filetico” Ferentino 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

ANGELOSANTO ELENA 09/06/1952 FR I.C. “E.Q.Visconti” Roma I.I.S. Ceccano 
DI CLEMENTE ANTONELLA 11/09/1965 FR I.I.S. via T. Salvini Roma I.C. 3^ Frosinone 
MIGLIACCIO ANNA 28/02/1969 FR Ist. Magistrale “Caetani” Roma I.I.S “Volta” Frosinone 
 

Il personale appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. non riportato nelle tabelle del presente provvedimento non ha ottenuto 
l’assegnazione provvisoria per mancanza di disponibilità. 
  I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche, anche ad eventuali errori. 

         IL  DIRIGENTE  
                         (Dr.ssa M. Corsi) 
                  Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da CORSI
MICHELA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588




